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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGITHSHME E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

DREJITORIA E ZHVILLIMIT TE POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

. 7 Prot. | Tirang, méJ.S 4 02024

L.&nda: De%)het udhézimi pér njohje dhe zbatim.

AGJENCISE KOMBETARE TI ARSIMIT PARAUNIVERSITAR ¢/
Rr. “Aleksandér Moisiu”, pérballé IKV, Tirang

AGJIENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rr. “Naim Frashéri”, Tirané

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Bulevardi “Zhan &’ Ark”, Tirané

Bashkélidhur, gjeni pér njohje dhe zbatim udhézimin e ‘pérbashkét nr. 712, daté
19.09.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 28, dat& 16.10.2023 “Pé&r
kushtet dhe procedurat pér transferimin nga arsimi i pérgjithshém (gjimnaz) né arsimin

323

profesional dhe anasjelltas™.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrgsit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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UDHEZIM 1 PERBASHKET

Nr. 7/ Dats/y . & 2024
PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii UDHEZIMIN NR. 28, DATE 16.10.2023
“PER KUSHTET DHE PROCEDURAT PER TRANSFERIMIN NGA ARSIMI |
PERGJITHSHEM (GJIMNAZ) NE ARSIMIN PROFESIONAL DHE ANASJELLTAS

N& mbéshtetje (& nenit 102, pika 4 18 Kusheetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé: & nenit 20, pika
S, ligjit nr. 1572017, daté 16.2.2017. ~Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén
¢ Shqipérisé”™,

UDHEZOJME:

| N& udh&zimin nr. 28 daté 16.10.2023 “Pér kushtet dhe procedurat pér transferimin nga arsimi
i pérgjithshém (gjinnaz) né arsimin profesional dhe anasjelltas™, béhen shtesat dhe ndryshimel
si mé poshié vijon:

) Pika | e nenit 4 ndryshon si mé posht€ vijon:

1. Transferimi i nxénésit nga gjimnazi, né arsimin ¢ mesém profesional dhe anasjelltas, lejohet
gjaté ndjekjes s& klasés s¢ 10-t€. si edhe kur nxénési ka pérfunduar klasén e dhjeté. Ky rregull
vien edhe kur nxénési ka ndjekur arsimin e pérgjithshém parauniversitar jashté vendit.”

b) Pika 3 ¢ nenit 4 ndrvshon si mé& poshig vijon:

~3. Nx@nésit 1€ cilét ransferojné studimet nga jashté shietit né Republikén e Shqipirisé. gjaté
klasés sé |0-té ose pasi kané mbaruar klasén e 10-1€, n& arsimin e mesém @ pérgjithshém ose
nd arsimin e mesém profesional, duhet 1€ paraqesin programin mésimor 1€ ndjekur né até shtet.
& pérkihyer dhe noterizuar me vul€ apostile.”

¢} Ng shkronjén ~d” t& pikés 2. t& nenin 5. togéfjalgshi “gjaté 3-mjorit 1€ paré "
sevendosoher me rogéfialdsiin “gjaté kKlasés s 10-167

Adresa: Rruga ~Déshmortt e 4 Shkurtit”, Tirang. weh: wwaw,meki.goval E-mail: infora-mekigan.al




dj Pika 3 e nenit 5, adrvshon si mé poshté vijon:

~3. Nxénisve g translerohen nga gjimnazi né arsimin profesional. gjaté ndjekjes sé
klasés 10 ose né pérfundim 1€ klasés s& 10-té. shkolla iu krijon mundési pér 1€
plotésuar  mangésité teorike dhe praktike né kulturén profesionale. Perindha ¢
plotésimit & mangésive &shré dy muaj. pér axEngsil & transferohen né pérfundim (&
kiasés s& 10 dhe jo mé shumé se dy muaj. pér nxénésit q& ransferohen gjaté klasés sé
L0 (né varési (& periudhés kohore 1& munguar né arsimin profesional).

Gjatg periudh&s sé plotésimil & mangésive. mésuesi kujdestar. ng bashk&punim me
misuesit e leorisé dhe praktikés profesionale pérkaése. pergatisin nje “plan pér
mbéshietien teorike/praktike” 1 nxénésit (€ ransferuar.”

e) Pas pikés 3. 18 nenit 6 shrohen pikat 371 dhe 3/2 me pérmbajtje si mé poshté:

“3/1. Pércaktimer e kétij udhézim i fillojng efektet pér vitin shkellor 2004.2025 pir
transferimel nga gjimnazi né arsimin profesional dhe anasiellas, vetdm pér nxengsit
qé b&jné transferime gjaté ndjekjes sé klasés sé dhjete.”

“3/2, Pér nxénésit g¢ kang pérfunduar klasén e 10 (dhjet#) né giimnaz dhe kérkojné &
vazhdojng klasén ¢ 11 (njgmbédhjete) né arsimin profesional dhe anasjellas. 1 (illon
efektet né vitin shkollor 2023-2026.7

7. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kéti) udh&zimi Ministria e Arsimil dhe Sporlit. Ministria ¢
Flonomisé, Kulturits dhe Inovacionit. Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive, Agjencia
Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve, Agjenica Kombetare e Arsimit
Parauniversitar. Drejlorité Rajonale (& Arsimit Parauniversitar. Zyrat Vendore (& Arsimit
Parauniversitar. ofruesit e arsimit dhe formimit profesional dhe institucionet arstmaore
parauniversitare.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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